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og det liv, vi så ville kunne tilbyde dem, er jo 
heller ikke et liv, der er noget værd. Men en 
måde at sikre sig noget bedre er jo, at man følger 
godt med i, hvad ens børn laver, at man er en del 
af børnenes liv, at man hører, hvad de snakker 
om, hører, hvilke folk de omgås, og hvordan de 
omgås dem, hører, hvad de snakker med kam- 
merater om, hører, hvad der er oppe, når de er 
sammen, og lægger mærke til, hvordan deres 
stemning er, hvordan de i det hele taget har det, 
og hvordan deres kammerater har det. Det giver 
en langt bedre sikkerhed, at man ved noget om, 
hvad der foregår, end alverdens børneattester 
giver. 

Men som sagt vil SF alligevel gerne støtte for- 
slaget. 

, Kl. 15:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og så er det den konservative ordfører, fru 
Henriette -Kjær. 

Kl. 15:27 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi ligesom So- 
cialdemokraterne meget optaget af, at man trygt 
kan sende sine børn til forskellige fritidsaktivite- 
ter, herunder forskellige former for idræt. Da vi 
desværre har set nogle ubehagelige tilfælde af 
seksuelle overgreb mod børn begået netop i 
sportsklubber, har vi været glade for det store 
fokus, den tidligere kulturminister har haft på 
det her område. Derfor er vi også meget glade 
for, at den nye kulturminister tager det her om- 
råde lige så alvorligt og er optaget af denne sag. 

For vi skal selvfølgelig gøre, hvad vi kan, for 
at bekæmpe overgreb på børn, og når vi har 
nogle gode redskaber til det, skal de naturligvis 
benyttes. Derfor kan man også undre sig over, at 
ikke alle klubber benytter sig af at indhente bør- 
neattester og tjekker, at trænere og andre, der 
har med børnene at gøre, ikke tidligere er dømt 
for uterlige forhold til børn. Derfor er det også et 
flot stykke arbejde, som omtalte Stine Sørensen 
har lavet med sin undersøgelse i forbindelse 
med sin bacheloropgave, hvor hun har spurgt 
ind til forholdene i 257 fynske idrætsforeninger. 

Der kan jo være flere årsager til, at man ikke 
indhenter børneattest. En del af årsagen kan jo 
netop være, at det er en mindre klub, hvor træ- 
nerne er forældre til børnene, der kommer der -  
man kender dem, det er et lille lokalsamfund, og 
man føler, det vil være anstødeligt at skulle sige 
til den her far, man har tigget og bedt om at på- 

tage sig at være træner: Nu skal du lige tjekkes. 
Det er måske ikke altid lige rart at gøre det. Men 
jeg er sådan set enig med forslagsstillerne i, at 
det skal gøres. Vi skal være på den sikre side. 

Derfor er jeg også glad for, at DIF og DGI er 
gået meget aktivt ind i det her som positive 
medspillere, og jeg mener faktisk, at det er den 
bedste løsning, vi kan få -  at de nu sørger for, at 
der bliver sendt spørgeskemaer ud til alle klub- 
ber, og at de starter en kampagne allerede i janu- 
ar 2009, hvor de informerer alle deres medlems- 
organisationer om, hvad det vil sige at indhente 
en børneattest, og at man skal gøre det, og at det 
er nemt at gøre det. 

Det synes jeg er meget bedre end det, Social- 
demokraterne foreslår her. Vi kommer i gang 
med det samme, netop fordi det er noget, som 
man også er optaget af i organisationerne. For 
det er klart, at de heller ikke kan bære, at der 
sker overgreb på børn i netop deres foreninger. 
Så det er jo noget, vi alle har en interesse i at få , 
løst. 

Så vi kan ikke støtte forslaget fra Socialdemo- 
kraterne, men vi er bestemt enige i intentioner- 
ne. 

Kl. 15:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra hr. Mo- 
gens Jensen. 

Kl. 15:30 
Mogens Jensen (S): 
Nu sagde fru Henriette Kjær, at den tidligere 
kulturminister var stærkt engageret i det her. 
Altså, jeg må bare sige, at da den her undersø- 
gelse fra Fyn kom frem i sommer og vi efterføl- 
gende rejste det både i et samråd i Folketingets 
Kulturudvalg og som skriftligt spørgsmål, var 
den tidligere kulturministers reaktion på det -  
og det er den, der har stået til troende indtil nu -  
at det kunne vi lave en praksisevaluering af om 
2-3 år. Det vil sige, at om 2-3 år kunne vi igen gå 
ud og prøve at finde ud af, om loven virkede og 
blev overholdt ude i foreningerne. Det er ikke at 
tage det her seriøst. Det her beslutningsforslag 
havde ikke været nødvendigt, hvis den tidligere 
kulturminister havde sagt: Ja, det her tager vi fat 
på, det er fint nok med en oplysningskampagne, 
men vi skal også ud og finde ud af, om det vir- 
ker i praksis gennem en praksisundersøgelse 
som den, der er indeholdt i lovrevisionen. 

Men må jeg ikke spørge den konservative 
ordfører, om hun har set den her undersøgelse, 
som foreningerne selv vil lave? ' 


